
КОМИТЕТ ПО МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ, 
МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ И МЕЖКОНФЕССИОНАЛЬНЫМ 

ОТНОШЕНИЯМ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ 

от 22 июля 2020 года № 13

О внесении изменений в приказ комитета по местному самоуправлению, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской 
области от 01 марта 2019 года № 1 «О Почетной грамоте и Благодарности 

комитета по местному самоуправлению, межнациональным 
и межконфессиональным отношениям Ленинградской области»

В связи с принятием Федерального закона от 16 декабря 2019 года № 439-ФЗ 
«О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части 
формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», а также 
проведенными в комитете по местному самоуправлению, межнациональными 
и межконфессиональным отношениям Ленинградской области организационно­
штатными мероприятиями приказываю:

1. Внести в Положение о Почетной грамоте и Благодарности комитета 
по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным 
отношениям Ленинградской области, утвержденное приказом комитета по местному 
самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям 
Ленинградской области от 01 марта 2019 года № 1, следующие изменения:

в абзаце втором пункта 2 слова «проработавшие в Ленинградской области 
не менее трех лет и» исключить;

в абзаце втором пункта 3 слова «проработавшим в Ленинградской области 
не менее одного года и» исключить;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Награждение Почетной грамотой Комитета граждан либо объявление 
Благодарности Комитета гражданам осуществляется по решению председателя 
Комитета и на основании ходатайства руководителей структурных подразделений



Комитета, руководителей органов государственной власти, руководителей органов 
местного самоуправления, а также руководителей организации.

К ходатайству прилагается характеристика на представляемого к награждению 
с указанием конкретных заслуг.»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Награждение Почетной грамотой Комитета победителей Конкурса либо 
объявление Благодарности Комитета призерам Конкурса осуществляется 
по решению председателя Комитета на основании протокола заседания конкурсной 
комиссии.»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Основанием для отказа в награждении является представление документов, 
не отвечающих требованиям, указанным в пунктах 5-7 настоящего Положения.

В случае установления обстоятельств, являющихся основанием для отказа 
в награждении, в течение 3 (трех) рабочих дней с даты поступления ходатайства 
в Комитет, ходатайство возвращается в орган государственной власти, орган 
местного самоуправления, организацию, конкурсную комиссию, направившие 
ходатайство о награждении, с указанием причин отказа.»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Обеспечение полиграфического исполнения Почетных грамот Комитета 
и Благодарностей Комитета, подготовка проектов распоряжений Комитета 
о награждении Почетной грамотой Комитета и об объявлении Благодарности 
Комитета, а также учет произведенных награждений осуществляются отделом 
координации работы с органами местного самоуправления департамента развития 
местного самоуправления Комитета.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя комитета по местному самоуправлению, межнациональным 
и межконфессиональным отношениям Ленинградской области.

Председатель комитета ^  ^  Л.В. Бурак


